

ESTADO DE GOIÁS
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO ARAGUAIA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º BIMESTRE DE 2018

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULTIMOS 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	2017/3	2017/4	2017/5	2017/6	2017/7	2017/8	2017/9	2017/10	2017/11	2017/12	2018/1	2018/2		
RECEITAS CORRENTES (I)	4.200.065,26	4.338.673,40	4.964.741,43	5.041.680,62	5.467.380,00	4.854.105,90	4.408.235,87	6.422.071,39	4.517.613,69	7.408.815,71	4.774.950,91	4.753.747,09	61.152.081,27	58.473.774,21
Receita Tributária	266.922,58	497.726,01	470.550,45	908.207,36	702.483,32	634.869,31	437.752,59	418.425,92	441.817,89	388.591,67	477.396,98	333.519,56	5.978.263,64	6.745.942,91
IPTU	8.991,28	51.916,49	116.201,11	383.610,79	416.522,93	91.337,33	46.514,83	33.451,51	24.445,43	21.051,70	12.327,39	11.840,65	1.218.211,44	1.282.466,00
ISS	97.601,25	142.851,40	118.687,20	188.568,94	114.484,30	174.672,74	151.058,86	113.537,16	145.147,86	131.991,43	154.369,51	142.796,07	1.675.766,72	1.550.000,00
ITBI	55.761,05	69.165,89	51.719,34	191.755,64	76.272,81	146.920,37	77.129,52	137.928,68	72.962,44	50.185,92	172.820,19	32.361,16	1.134.983,01	1.825.594,00
IRRF	79.342,90	217.118,52	166.783,46	112.502,35	81.169,13	198.281,57	152.368,68	125.968,69	190.365,53	176.503,08	117.455,06	106.002,83	1.723.861,80	1.500.000,00
Outras Receitas Tributárias	25.226,10	16.673,71	17.159,34	31.769,64	14.034,15	23.657,30	10.680,70	7.539,88	8.896,63	8.859,54	20.424,83	40.518,85	225.440,67	587.882,91
Receita de Contribuições	0,00	94.278,67	220.811,96	158.394,71	156.343,11	156.553,27	151.766,17	150.336,43	151.077,91	190.223,95	101.621,47	143.556,86	1.674.964,51	245.178,33
Receita Patrimonial	52.253,01	34.151,26	37.880,24	26.859,00	59.138,02	20.079,02	16.873,68	14.211,73	10.260,84	10.704,20	16.877,23	9.637,76	308.925,99	67.789,08
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	2.577,00	1.362,22	7.111,60	24.144,26	6.905,78	11.308,88	4.330,72	10.185,30	3.171,51	21.542,29	12.757,18	4.322,42	109.719,16	83.829,65
Transferências Correntes	3.754.348,08	3.613.136,05	4.086.281,08	3.841.174,21	4.407.115,08	3.860.555,33	3.680.725,51	5.723.212,45	3.866.422,41	6.287.502,14	4.129.946,31	4.155.085,92	51.405.504,57	50.645.374,00
Cota-Parte do FPM	973.573,98	1.172.991,10	1.330.555,96	1.226.394,36	1.583.463,93	1.074.209,10	901.973,84	1.022.193,83	1.051.397,92	2.022.948,70	1.278.014,11	1.670.764,16	15.308.480,99	15.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	1.281.406,01	987.385,67	1.200.063,31	1.027.088,74	1.108.287,05	1.215.226,63	1.102.622,81	1.442.284,38	986.854,63	1.499.314,35	1.048.805,44	892.286,46	13.791.625,48	13.000.000,00
Cota-Parte do IPVA	111.678,37	151.024,37	149.908,93	157.985,86	172.398,70	197.907,45	191.009,16	223.982,66	220.356,46	119.257,19	89.406,87	101.433,20	1.886.349,22	1.800.000,00
Cota-Parte do ITR	5.577,62	39.517,57	10.248,91	7.294,74	11.084,60	885,58	81.893,03	1.595.595,62	159.082,76	115.015,56	103.377,62	4.457,11	2.134.030,72	1.600.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.117,72	2.117,72	2.117,72	2.117,72	2.117,72	2.117,72	2.117,72	2.117,72	2.117,72	2.117,72	1.856,52	1.856,52	24.890,24	25.000,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48.000,00
Transferências do FUNDEB	743.126,65	674.387,93	713.333,32	778.873,05	741.985,79	779.523,45	741.031,99	784.840,16	755.360,22	861.392,29	631.856,63	757.684,68	8.963.396,16	6.294.600,00
Outras Transferências Correntes	636.867,73	585.711,69	680.052,93	641.419,74	787.777,29	590.685,40	660.076,96	652.198,08	691.252,70	1.667.456,33	976.629,12	726.603,79	9.296.731,76	12.877.774,00
Outras Receitas Correntes	123.964,59	98.019,19	142.106,10	82.901,08	135.394,69	170.740,09	116.787,20	105.699,56	44.863,13	510.251,46	36.351,74	107.624,57	1.674.703,40	685.660,24
DEDUÇÕES (II)	494.531,88	564.885,94	797.277,51	660.796,36	622.780,99	654.622,54	607.689,49	1.007.571,26	635.039,79	818.610,99	605.913,56	677.716,35	8.147.436,66	6.750.116,33
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	94.278,67	220.811,96	158.394,71	156.343,11	156.553,27	151.766,17	150.336,43	151.077,91	190.223,95	101.621,47	143.556,86	1.674.964,51	255.313,33
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	19.661,17	0,00	37.886,56	18.225,39	18.225,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	93.998,51	200.203,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	474.870,71	470.607,27	538.578,99	484.176,26	448.212,49	498.069,27	455.923,32	857.234,83	483.961,88	628.387,04	504.292,09	534.159,49	6.378.473,64	6.294.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	3.705.533,38	3.773.787,46	4.167.463,92	4.380.884,26	4.844.599,01	4.199.483,36	3.800.546,38	5.414.500,13	3.882.573,90	6.590.204,72	4.169.037,35	4.076.030,74	53.004.644,61	51.723.657,88

NELIO PONTES DA CUNHA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 229.083.582-04

ILDEVANDO JOSE DE PAULA
CONTADOR CRC-GO 9.478/0-3
CPF: 076.351.761-53

FABIO BORGES ARRUDA
TESOUREIRO(A)
CPF: 566.594.741-53

ROGERIO GOMES DA CRUZ SILVA
CONTROLE INTERNO
CPF: 005.042.491-26